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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Cany pranumaratyg
Wa Lwowie bez dorę- 

czeaia do domu . aiiea. zł. 2 —, kwart 6  —
■ dostawą do domu . mi es. zł. 2 4 0 ,  kwart 7*—
Ma prowiacji z prze-

ayłką pocztową . . mies. zł. 2*40, kwart T—
Zr granicą . . . .  mies. zł. 5 - —, kwart 15 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 1 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
*  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p,

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A

NUMERU

10 gr.

Cany ogłosząAi
Za 1 wiersz milimetr. (6»(, cm. szer.i w zwykłych ogłosze
niach gr. U ,  w nadesłałem  i w nekrologach gr. SS, 
w kronice, repertua ,  dział gospodarczy, raski w tektcie 
pr. TO, pod nagłówkiem* na pierwszej stronie zł. 1-—. Za 
-e-ino słowo w drobnych ogłoszeniach gr. I i, k r a  
i sprzedał słowo gr. id, matrymonialne, koresDondencje, 
prywatne słow o gr. U , dla poszukujących pracy gr. i .  
Z zastrzeleniem  m iejsc 2S prc. Zagrańicz. o SO prc. drolej

Nie zapominać o wsi.
W ie ś  polska choć liczebnie tak po* 

tężna — nie odegrała dotychczas w 
naszem życiu należytej roli. Masa 
chłopska nie oddała się właściwie do; 
tąd szczerze żadnej przyniesionej z ze 
wnątrz ideologji czy doktrynie. Chłop 
pozostaje wciąż wierny swemu włas; 
nemu poglądowi, który wykuwa sobie 
mozolnie bez pomocy nauczycieli. Przy 
czyna tego prosta: wszystkie ideolo; 
gje są dziełem inteligentów. A  tym 
dotychczas trudno znaleźć wspólny 
język z chłopami. W ieś  zaś pozosta; 
wioną sama sobie gotowa zejść na 
manowce. Trzeba jej tedy czem rychlej 
wskazać drogę właściwą. I tu właśnie 
otwiera się wielkie pole do działania 
dla społeczeństwa. Obywatel inteli; 
gent musi się stać sprzymierzeńcem 
włościanina, by mu dopomóc do dźwi 
gnięcia się z nędzy, by mu dopomóc 
do wzięcia czynnego udziału w licz; 
nych przedsięwzięciach.

Konsolidacja wsi poczyna postępo; 
wać naprzód. Zwłaszcza konieczność 
unifikacji organizacyj młodzieżowych 
wiejskich, stojących na gruncie idei 
postępu oraz pozytywnego stosunku 
do Rządu, była odczuwana oddawna 
przez działaczy młodowiejskich oraz 
najszersze koła młodzieży T o  dziełc 
zjednoczenia większości młodzieży 
wiejskiej w jednej wielkiej organizacji 
należy dziś już uważać za dokonane. 
Poprzedni stan rozbicia, w jakim znaj 
dowała się młodzież wiejska powodo; 
wał rozpraszanie wysiłków i m am o; 
wanie sił. Teraz narastający od wielu 
lat ruch młodowiejski stworzył wresz; 
cie jednolite formy organizacyjne, prze 
był pierwszy etap swej drogi, wiodącej 
niewątpliwie poprzez przebudowę 
wsi do jeszcze bardziej wzmożonej po 
tęgi Państwa. Nazwa zunifikowanej 
organizacji brzmi: Centralny Związek 
Młodej W si.  Jest to związek związ; 
ków wojewódzkich, posiadających 
osobowość prawną oraz szeroką auto 
n o m j ę .

Oczywiście na tern jednem zagadnie 
niu nie kończy się problem wsi. 
O prócz młodzieży rolniczej musi w 
życiu wsi i w jej przyszłości zaważyć 
także i inteligencja. Ale tylko i wy; 
łącznie ta, która zwiąże się z wsią, 
która nauczy się rozumieć jej język. 
Nie pomogą tu więc ..pielgrzymujący 
w lud''. Trzeba pracowników, stoją; 
cych ramię przy ramieniu z wsią. Bo 
tylko ludzi, organicznie związanych 

z życiem wsi, rzesza chłopska uzna za 
swą inteligencję, wieś na nią czeka. 
Nieufna i ekskluzywna wobec całego 
świata zewnętrznego, przyjmie jednak 
szczerem sercem człowieka pracy, któ 
ry do niej przyjdzie cały.

Nic można w związku z tern zapo; 
minąć o jednem: znakomitą kuźnicą
lepszej doli gospodarczej wsi i odpo; 
wiedniego nastawienia duchowego 

młodzieży rolniczej, przyszłych gospo 
darzy, mogą się stać szkoły rolnicze. 
Ale tu znowu odpowiednie czynniki 
muszą się zainteresować pędem, mlo; 
dzieży wiejskiej do nauki w mieście, 
muszą ten pęd kierować w odpowie; 
dnia stronę, ku szkołom rolniczym, 
ogrodniczym, gospodarczym, zapew; 

niając studiującej młodzieży rozwój 
intelektualny ze specjalnem uwzglę; 
dnieniem pracy społecznej na wsi. 21e 
jest bowiem, jeżeli cała bez wyjątku 
zdolniejsza młodzież studjująca zrywa 
ze swem środowiskiem, jak to dotych 
czas przeważnie bywa w stosunkach 
młodzieży wiejskiej.

Zagadnienie wsi jest od pewnego

Obrady komisji budżetow ej.
Budżet emerytur i Prezydjum Rady Ministrów.

W arszaw a, 14 X I I .  ( P A T ) .  Sejmo* 
wa komisja budżetowa przystąpiła 
wczoraj do preliminarza budżetowego 
emerytur, zaopatrzeń i rent inwalidz; 
kich. O ba  preliminarze omówił wy; 
czerpująco sprawozdawca poseł W a ;  
gner. W y d atk i  zawarte w dziale eme> 
rytur i zaopatrzeń preliminowane są 
na przyszły rok budź. w zmniejszo; 
nej kwocie wskutek tego, że nastąpi; 
ło  zahamowanie wzrostu ilości emery; 
tur. Zkolei mówca przeszedł do preli; 
minarza budżetowego rent inwalidz* 
kich i pensyj, ustosunkowując się do 
niego krytycznie.

Pos. W agner zgłasza kilka drobnych 
poprawek do sum preliminowanych, 
ponadto stawia wniosek o ustalenie 
terminu prekluzyjnego dla składania 
roszczeń o zaopatrzenie byłych ska; 
zańców politycznych, w zakończeniu 
referent podkreśla konieczność scen* 
tralizowania opieki nad inwalidami w 
jednym resorcie.

Po dyskusji głos zabrał wicemini* 
ster skarbu p. Lechnicki, który na

zmian, proponowanych przez referen. 
ta. W  dalszym ciągu wiceminister 
stwierdził, że każdy akt przedwczesne 
go zwolnienia lub przeniesienia w stan 
spoczynku jest szczegółowo badany 
przez Ministerstwo Skarbu.

Budżet z poprawkami sprawozdaw; 
cy przyjęto.

Na popołudniowem posiedzeniu po* 
seł Tebinka zreferował budżet Prezy;

djum Rady Ministrów i podległych 
mu agend, jak  Najwyższego Trybuna* 
łu Administracyjnego, Trybunału 
Kompetencyjnego, Funduszu Kultury 
Narodowej i Polskiej Agencji Tele* 
graficznej (P A T .)

Po referacie wywiązała się dysku; 
sja, w której mówcy opozycyjni poru 
szali raczej tematy natury politycznej 
niż zagadnienia budżetowe, jak  np. 
sprawę obozu w Berezie Kartuskiej.

Oświadczenie wicemin. Siedleckiego.
N a poruszone w  dyskusji zagadnie 

nie odpowiedział podsekretarz stanu 
w Prezydjum Rady Ministrów Siedlec 
ki, który na wstępie zaprotestował 
przeciw zarzutom posła Korneckiego 
i wyraził się z uznaniem o wartości 
pracy urzędnika polskiego. Następnie 
wiceminister omówił działalność po* 
szczególnych biur prezydjum Rady Mi 
nistrów i agend podległych temu re* 
sortowi. M ówca zwrócił uwagę, że 
rząd podjął pracę w kierunku uspo*J l t l  J l \ Q I  U U  p .  -Ł—  ̂ J  | “  ‘  _F .. ł. ł  *

wstępie wyraził zgodę na dokonanie j kojenia nastrojów  wśród pracowników

Uchwały gabinetu Rzeszy.
Berlin, 14 X I I .  (P A T ) .  W czora j od; 

było się ostatnie w tym roku posie* 
dzenie gabinetu Rzeszy, na którem 
przyjęto szereg ustaw o charakterze 
politycznym, gospodarczym i praw* 
nym. M. in. przyjęto ustawę o odszko 
dowaniu za straty poniesione przez 
ludność w związku z rewolucją naro; 
dową. Dalej przyjęto ustawę skierowa 
ną przeciwko zamachom na państwo i 
partję narodowo * socjalistyczną ora2 
zapewniającą ochronę munduru par* 
tyjnego. Ustawa o dobrowolnej słpż; 
tyjnego. Ustawa o dobrowolnej służ* 
bie pracy ustala zasady dyscypliny 
tej. którą spełnia pół miliona młodych

Belgja też nie zapłaci.
W aszyngton, 14 X I I .  (P A T ) .  Rząd

belgijski poinformował oficjalnie de; 
parrament stanu, iż w dniu 15 b. m. nie 
wpłaci żadnej raty przypadającej z ty; 
tulu długu wobec Stanów Zjednoczo; 
nych. Dotychczas jedynie Finlandja 
zawiadomiła rząd Stanów Zjednoczo; 
nych o gotowości 'spłacenia raty przy
padającej na dzień 15 b. m.

mężczyzn nie można opuścić przed 
upływem oznaczonego terminu. Po* 
nadto gabinet przyjął ustawy w spra; 
wie gospodarki surowcowej, o ochro* 
nie stanu kupieckiego nakazującej 
ograniczenie liczby nowootwieranych  
sklepów, ustawę o zabezpieczeniu sta; 
nu adwokackiego przed zbyt wielką 
konkurencją grożącą upadkiem tego 
zawodu i t. d. pod koniec kanclerz Hi 
tler podziękował członkom rządu za 
dotychczasową współpracę i złożył ży 
czenia świąteczne zaznaczając, że w 
tym roku przyjęcie noworoczne człon 
ków gabinetu nie odbędzie się.

Ustawa zapewniająca ochronę pań; 
stwa i partji narodowo;Socjalistycznej 
zmienia niektóre postanowienia o 
ochronie rządu narodowo;socjalistycz 
nego z dnia 21 marca 1933 w tym kie; 
runku, że czyny karygodne zwrócone 
Przeciwko partji mogą być ścigane 
tylko za zezwoleniem min. Hessa. jako 
zastępcy kanclerza. Par. 3 tej ustawy 
przewiduje, że sprawca czynu karygo;

dnego noszący bezprawnie mundur, 
lub odznaki partyjne, karany będzie 
cieżkiein więzieniem, a nawet więzie; 
niem dożywotniem lub też karą 
śmierci.

Nota sowiecka do władz m a n d ż u r s k i.
M oskwa, 14 X II. ( P A T ).  W edług

doniesień z Chabarowska, funkcjo; 
narjusz konsulatu gen. Z SSR . w Char 
binie Rowienko, został napadnięty na 
ulicy przez dwóch osobników naro; 
dowości rosyjskiej, odurzony uderze; 
niem rewolweru w głowę, a następnie 
wywieziony automobilem za miasto, 
gdzie w piwnicy jakiegoś domu został 
ciężko pobity przez kilkunastu ludzi. 
Napastnicy ci oświadczyli Rowience, 
że są członkami bialogwardyjskiej or 
ganizacji towarzystwa Russkiej Praw;

czasu przedmiotem licznych zaintere- 
sowań. I to zupełnie słusznie. Dotych; 
czas bowiem panowała na tym odcin- 
ku dość znaczna apatja. Bul.

dy i pytali go o szereg spraw i infor; 
macyj związanych z działalnością kon; 
sulatu generalnego. Rowienko rozpo; 
znał wśród napastników funkcjonarju 
sza policji, któremu powierzona była 
ochrona konsulatu. Po tej indagacji 
odwieziono Rowienkę do miasta. Oglę 
dżiny lekarskie przeprowadzone z 
urzędu przez konsulat stwierdziły 
ciężkie uszkodzenia cielesne Row ien; 
ki. W  związku z tern konsulat gene; 
ralny Z SSR . w Charbinie wystosował 
do władz mandżurskich notę protesta; 
cyjną, utrzymaną w bardzo ostrym  
tonie.

N ota składa cala odpowiedzialność 
za wydarzenie na władze mandżurskie 
i domaga się wszczęcia śledztwa oraz 
ukarania winnych i inspiratorów.

państwowych, niepokojonych w  związ 
ku z kryzysem gospodarczym alarma; 
mi najczęściej fałszywemi, dotyczące; 
mi stałej groźby nowych redukcyj. W  
tym roku budżetowym poza zmiana; 
mi wynikającemi z normalnego ruchu 
służbowego nietylko, że nie będą za; 
rządzone żadnu nowe redukcje, lecz 
kierując się względami oszczednościo; 
wymi znajdzie możność dalszego wy* 
korzystania w służbie państwowej 
funkcjonariuszy już zemerytowanych. 
Rząd pragnie ponadto przywrócić za 
wieszone z r . 1930 ze względów 
oszczędłioi^aow1 cir uezav r ; .  n a awanr 
sowę pracowników państwowych.

Rząd stoi na stanowisku, że każdy  
uczciwy i lojalny obywatel posiadają; 
cy odpowiednie kwalifikacje pow i; 
nien mieć otw artą drogę do wstąpienia 
do służby państw. Zasada ta jednak 
nie zmniejsza obowiązku państwa 
w stosunku do tych obywateli, którzy  
swą działalnością przyczynili się do 
odzyskania niepodległości i którzy z 
natury rzeczy powinni być przede; 
wszystkiem otoczeni specjalną opieką 
m. in. także w dziedzinie uzyskania 
pracy państwowej.

Po omówieniu sprawy drukarń pań 
stwowych, które zostały włączone do 
Polskiej Agencji Telegraficznej PAT. 
p. wiceminister wspomniał o warun; 
kach pracy urzędników Prezydjum 
Rady Min., którzy często muszą skła; 
dać ofiary ze swych interesów mater* 
jalnych czy ambicyj. Po omówieniu 
całości budżetu Prezydjum Rady Min, 
udzielał wyjaśnień prez. N. T. A. dr. 
Helczyński w sprawie budżetu N T A . 
Następnie komisja przyjęła budżet 
Prezydjum Rady Ministrów i na tcm 
posiedzenie zostało odroczone.

Nowy projekt Mussoliniego.
Londyn. 14 XII. (PAT.) „Daily Herald"

donosi, że Mussolini wystąpi wkrótce z 
projektem paktu sześciu, który będzie od» 
powiadać paktowi czterech i obejmie Pol
skę oraz Związek Sowiecki.

Przed nową konferencją 
morską.

Londyn. 14 XII. (PAT.) Reuter dcnosl, 
że wszystkie niezbędne przygotowania do 
konferencji morskiej, mającej się odbyć w 
roku przyszłym będą czynione w drodze 
dyplomatycznej. Jeden z delegatów ame
rykańskich oświadczył, że odbyte rozmo
wy były b. pożyteczne, gdyż doprowadziły 
do polepszenia stosunków amerykańsko- 
angielskich, oraz wyjaśniły mglistą i nie. 
jasną atmosferę panującą do ni-dawna. 
Każde z trzech państw może obecnie jasno 
określić swą politykę morską i przygoto
wać się do przyszłorocznej konferencji.
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T e o d o r a  
Jutro; W aler jan a  

W schód  s ło ń c a  7 '37 
Z achó d  .. 15-23

T E A T R  W IE L K I.

Piątek godz. 19.30 ,,R o z k o s z n a  dziew
c zy n a" .

S o b o ta  godz. 19.30 „R ozkoszna dziew* 
cz y n a " .

N iedziela  godz. 12 w poi.  „Dwanaście 
godzin p rzy g ó d " .  — G o d z .  15.30 , Czło* 
wiek i nadeztow iek".  — Q o d z .  19.30 „Roz* 
koszna dziew czyna".

P oniedzia łek  godz. 20.15 In auguracy jn y  
kon cert  F i lh arm on ji  lwowskiej.

TEATR ROZMAITOŚĆ*.
Piątek teatr nieczynny.
S o b o ta  godz. 19.30 „ B łęd n y  bo kser"  

(prem jera).
N iedziela  godz. 15.30 „Pod zarządem 

p rzym u sow ym ".  — G o d z .  19.30 „ B łęd n y  
b o k se r" .

Poniedzia łek  godz. 19.30 „ B łę d n y  bo* j 
kser" .  . i

F IL H A R M O N JA  L W O W S K A :

Poniedziałek  17 gru dnia :  I.  K o n cert  sym* 
fon iczn y  pod dyr. W .  Berd ia jew a.  So lis ta :  
Imre G n g ar .

K IN O T E A T R Y :

A P O L L O :  „C ar io ca"  z D o lo re s  del R io .
A T L A N T I C :  „ M ask arada" .
C A S I N O :  Je a n  H a rIo v  „Stw orzon a do

c a ło w a n ia " .  !
C H I M E R A :  .T y g r y s '  m ord erca" .
C O L O S S E L :M : „W szystko  żart" i rewja. '
G R A Ż Y N A :  „Ż o na na jedn ą n o c " .
K O P E R N I K :  „W iosenna p arada" .
M A R Y S I E Ń K A :  „ W  cieniach B rod *

w a y u " .
M L 'Z A :  „Syn ow ie  pustyni" .
P A Ł A C E :  „R ew olucja  śm iechu" z Tern* j 

ple  Schir ley .
P A N :  „Ci dwaj...  ta trzecia.. . i czwarty 

z rogami" i  M o zżu ch in  ja k o  C asano w a.
P A S A Ż :  „Zemsta dra Fu  M a n ch u " .
R A J :  „Prywatne życie H e n ry k a  V I I I " .
S T Y L O W Y : , N ieb iesk ie  ptaki"  oraz  re- 

w ja „C o w śniegu piszczy".
S W I T : „Pieśń nad pieśniami" i „Godzi* 

na z t o b ą " .
U C I E C H A :  „Przygoda o  p ó łn o c y "  i re* 

wja.

—  T eatr W ielki. Dziś godz. 7 .30  pełna, 
m elo d ji  i hu m oru kom edja  muzyczna R- 
B e n a tz k y ‘ego „R ozkoszna dziew czyna".  — 
O b sa d a  prem jerow a. Reżyseria  W .  Radul* 
ski,  k ierow nictw o m uzyczne J .  M u n d . tań* 
cc M . B ron ie w ska ,  deko rac je  O tto  Rex.

—  T e a tr R ozm aitości w  piątek nieczyn* 
ny z pow odu przygotowań do p re m jtry  
„ B łęd nego b o k se ra " .

—  N ow e prem jery w T eatrach  Iwo w* 
skich. W  Teatrze  Rozm aitości  już w sobo* 
tę 15 bm. odbędzie  się premjera polskie j 
farsy sportow ej pt. „ B łęd n y  b o k se r" .  Re* 
żyser ja  R. N iew iarow icza.  W  na jb liższym  
tygo dniu  prem jera „Zemsty" w now ej in* 
scenizacji ,  przy reżyserj i  K. T atarkiew icza.  
W  przygotow aniu „P astora łk i"  L. Schille* 
ra .

— N iedzielne popołudniów ki w Tea* 
trach  m iejskich. W  niedzielę , 16 bm. o g. 
12 w południe  b a jk a  dla dzieci J .  W arne* 
ckiego „Dw anaście  godzin p rzy g ó d " .  — 
O  godz. 3.30 gra T eatr  W ie lk i  sztukę G . 
B .  Sh aw a pt. „C złow iek  i nad cz ło w iek " .  — 
T eatr  Rozm aitości  o godz. 3.30 gra korne* 
dję  A rn o ld a  i B a ch a  „Pod zarządem przy* 
m u so w ym ".

KOM UNIKATY.

Ferje szkolne rozpoczną się dnia 21 b. m.
W arszaw a, 14 X II . (P A T ). A b y  I O P. zarządził rozpoczęcie feryj zimo* 

uchronić młodzież szkolną przed tru- I wych w dniu 21 b. m., po zakończeniu 
dnościami i niebezpieczeństwami na lekcyj. W  związku z tern ferje skoń*
jakie mogłaby być narażona z powodu czą się w dniu 14 stycznia 1935 r. N al
wyjazdu na ferje zimowe w dniu roz* j uka będzie podjęta w dniu 15 stycznia
poczęcia ogólnego ruchu przedświąte* | *935 r.
cznego, na kolejach. Minister W R .  i I  o ------

Elektryfikacja powiatów irembowelskiego
i kopyczyńskiego.

Prawdziwy wyścig pracy oglądać 
można w miasteczku Janowie obok 
Trembowli, gdzie dzięki przyznaniu
107.000 zł. z Funduszu Pracy wybudo 
wano wspaniałą elektrownię, w skład 
której wchodzą okazały tunel około 
35 m. długi, regulujący bieg i spad wo 
dy do basenu, jakoteż piękny dwupię* 
trowy gmach wykończony w  niespeł*

na 3 tygodnie. R oboty  około elektro* 
wni celem przeprowadzenia elektryfi* 
kacji dwóch powiatów, a to trembo* 
welskiego i kopyczyńskiego, rozpoczę 
to 25 czerwca b. r. na co zużyto 152 
dni roboczych i 390 robotników, pra* 

I cujących na zmianę dzień i noc. Obe- 
cnie monter z Łodzi z firmy W righta 
ustawia turbinę za 30.000 zł.

—  In au gu racyjn y koncert Filharm onji 
lwow skiej odbęd zie  się w p o niedzia łek  17 
bm . w T ea trz e  W ielk im . Program  obejm u* 
je  dzieła L. R ó ży ck iego ,  Fr.  C h o p in a ,  Igo* 
ra Straw ińskiego i A .  D w o raka .  Orkiestrę 
prowadzi dyrygent  b. dyr. opery  warszaw* 
skiej W a le r ja n  B erd ia jew . S ły n n y  pianista 
Imre U n g a r  odegra z tow. orkiestry  kon* 
cert C h op in a .  B i le ty  w przedsprzedaży na 
wszystkie koncerty  filharm oniczne będą do 
nabycia  w kasie T eatru  W ie lk ieg o  oraz w 
M ag azy n ie  nut G .  Se yfarth a ,  ul. A kadem i* 
cka 6, tel. 27*67.

— K asyno i K o ło  liter.*artyst. W  so b o tę  
15 bm. o godz. 19.30 wygłosi p. J ó z e f  Ra.* 
dzimiński odczyt  pt. „R eflektorem  po Bal*  
kan ie" .  B ile ty  do nab ycia  w przedsprzeda* 
ży  w M ag azy n ie  nut G .  Se yfartha  przy ul. 
A k ad em ick ie j  6, zaś w dniu odczytu oc! 
godz. 18*tej przy kasie.

—  A lbum  Legjonow e. Z arząd  O kr.  Zw. 
L eg jo n is tó w  Polsk ich  we Lwowie zawiada* 
mia, że w styczniu 1935 w yjdzie  a lbum  pa* 
miątkowe z życiorysam i leg jo nistów . któ* 
rzy wyszli do L eg jo n ó w  w r. 1914/15, 
względnie, k tórzy  tu zam ieszkują  obecnie .  
R o d z in y  poległych  i zm arłych nadsyła ją  
rów n ież  sw oje  adresy. Zg łoszenia  przyjmu* 
ie Z arząd  O kr .  Zw. Leg. Pol. ,  Lwów, Zie* 
lo n a  12, tel.  11*97.

—  Z  T ow arzystw a N aukow ego we Lwo* 
w ie. Posiedzenie naulkowe W y d z ia łu  Ma*

- tem atyczno *P rzyro dn iczego  odbędzie  się w 
poniedzia łek , 17 bm. o godz. 18 w Insty* 
tucie Z oologiozn vm  L T K . ,  ul. św. M ikoła*
W .4.

—  N iedzielne popularne w ykłady z hi- 
gjeny. W  niedzielę  16 bm . o godz. 10.30 
przedpo ł.  w kinoteatrze „M arysieńka"  (pL 
Sm olki)  wygłosi prof .  dr. Fran ciszek  G ro e r

w ykład  pt. „Zycie rodzinne a gru źlica" .  
P o ra n e k  zakoń czy  wyświetlenie filmu.

— Losow anie i l icytac ja  dzieł sztuki w 
T ow arzystw ie P rz y ja c ió ł  Sztuk Pięknych 
we Lw ow ie. (G m a ch  M uzeum  Przemyślu* 
wego, wejście  od ul. D zied uszyckich  1 1).
D niem  wielkich w ygranych dla m iłośników 
sztuki będzie  dzień 16 grudnia tj. niedztc* 
la.  O  godzinie  11.30 odbędzie  się w salach 
Tow arzy stw a  losow anie  dziel sztuki mię* 
dzy cz ło n k ó w  rocznych Tow arzystw a. Na 
ten cel o f iarowali  swe prace n?ilcpsi  mała* 
rze lw ow scy. W  tym samym dniu o godz. 
12.15 odbęd zie  się l icytac ja  przepięknych 
szkiców , obrazów  o le jn y ch  i akwarel oraz 
grafiki i rzeźby. O d  10 zl. wzwyż można 
będzie  n a b y ć  na l icytacji  w artośc iow e i o* 
ryginalne dzieło sztuki. R ów no cześn ie  zwie 
dzić m ożna wystawę gwiazdkową, która 
o b e jm u je  wystawy z bio row e pp. Hausne"* 
ro w e j,  N o w o tn e j  i Z arem b y , Tow arzystw a 
artystów  grafików  krakow skich  i lwów* 
skich, o gó ln y  Salo n  gw iazdkow y, ikaniny
ze sźk o ły  tkackie j  w C h ło p ach .  W ystaw a 
je s t  otwartą codziennie  od 9*ej rano do 
15*ej p o p ołu d n iu .  W stęp y  bardzo niskie.

—  Z arząd  P ow szechnych  W> kładów  Li* 
niw ersyteckich  i Po litechniczn ych  zawiada* 
mia, że inż. M ich a ł  B la ich er ,  kapitan pilot* 
ob serw ator  wygłosi cykl w ykład ów  pt.
„R o zw ó j  lo tn ic tw a" .  Pierwszy w ykład pt.
„Pierwsze zd obycze  lotnictw a" odbędzie
się w sobotę ,  dnia 15 bm. o godz. 19*ej, 
U niw ersytet ,  Co lleg ium  M axim um  (wejście  
od ul. K ośc iu szki 9) ,  W sfęp  50 '  gr„ cały 
cykl 1.20 zl. Studenci szk ó ł  w yższych t 
uczniowie szkół średnich plącą połow ę.

— Lftgjony na H u culszczyźnie .  W  nie* 
dzielę, dnia 16 bm. o godz. 12 wygłosi 
ppłk. Z. Zygm un to w icz  odczyt  pt. „Legjo* 
ny na H u cu lszczyźnie"  w salach M iejsk.  
M uzeum  Przem. A rtystycznego ,  ul. Het* 
mańska 20. B i le ty  wstępu na odczyt  upra> 
wniaią do zwiedzenia  w ystaw y „Legjony 
a Hucuilszczyzna".

— Jedziem y d o  W iedn ia i w A lp y . Syn* 
i dykat D zien nikarzy  Lwowskich komuniku*
| je ,  iż ostateczny termin zgłoszenia do wy*

ciccziki na święta B o ż e g o  N arod zen ia  i 
N o w e g o  R o k u  w A u str ji  upływa w dniu 
15 bm. K ierow nictw o wycieczki znane sze* 
rokim sferom naszego społeczeństwa, przy* 
gotow ało  i tym razem bo gaty  program  
atrakcy j ,  wycieczek, a także b ard zo  przy* 
stępnych ryczałtów  w W ied n iu  w parku* 
sanatorjum  G o is e m  i na Semimeringu. — 
B liższych  inform acy j udzielą Sy n d y k at  
D zien nikarzy , Lwów, Supińskiego 30, tel. 
67*88 i 4*73.

— Kino=rewia „M a r y s ie ń k a "  Dziś i co* 
dziennie zespół rew jow y pod kier. W oliń*  
skiego wystawia rewię Pt. „D zie je  śinic* 
chu" .  R ew ja  ta pod względem układu i 
w yko nania  przewyższy wszystkie dotych* 
czasowe rew je .  N a  ekranie  premjera n o w e *  
go filmu pt. „W  cieniach B r o d w a y u " .

— C olo sseu m . „Lwów się śmieje  zn ó w " 
oto  tytu ł na jn ow szej  rewji ,  którą prezen* 
tu je  zespół rew jow y kina „C o lo sseu m ".  
R ew ja  ta o b fitu je  w na jn ow sze  prze bo je  
dotychczas we Lwowie nie granych. Prze* 
piękne piosenki,  m elo dy jne  tanga, insceni* 
zac je ,  pełne hu m oru skecze dają  ręko jm ę, 
że rewja ta zdobędzie  sobie  uznanie u pu* 
bliczności .  N a  ekranie film grany poraź 
pierwszy we Lwowie pt. „O tchłań życia" .

— K in o *rew ja  „ S ty lo w y "  wystawia no* 
wą rewję pt. „C o w śniegu piszczy" z u* 
działem R yb aczew skie j ,  F e d o ró w n y , M is ie 
wicza, Iż y k o w sk itg o  i s łynnego duetu ta
necznego Lew an dow skich . N a całość tejże 
sk łada ją  się skecze muzyczne dotychczas 
we Lwowie niewidziane, tańce a k ro b a ty 
czne i ekscentryczne, p iosenki i insceniza* 
cje . N a  ekranie film pt. „N iebieskie  pta* 
k i " .  C t n y  do rozpoczęcia  I. seansu po 75 
i 50 gr.

KRONIKA MIEJSKA.

N ow i wicedyrektorowie kolei we 
Lwowie. Minister komunikacji miano 
wał inż. Jana Misiewicza z Katowic 
wicedyrektorem D yrekc ji Okr. Kolei 
Państw, we Lwowie. Drugim wicedy
rektorem mianowany został mag. Sta* 
nisław Kałuski, dotycheszasowy wice* 
dyrektor kolei w Stanisławowie. 
O baj wicedyrektorowie objęli już urzę 
dowanie.

Z  Kuratorjum szkolnego we Lwo*

wie. Minister W R .  i O P. zwolnił p. 
Łeszczija Seweryna, profesora gimna
zjum we Lwowie, p. o. wizytatora 
szkół w Kuratorjum Okręgu Szkolne
go lwowskiego, od pełnienia obowiąz 
ków wizytatora szkół w Kuratorjum.

Jubileusz radcy W lodzim irskiego. 
Towarzystwo Aptekarskie we Lwowie 
obchodziło onegdaj rzadką uroczy* 
stość. Mg. Wralery Włodzimirski, trzy 
krotny prezes i członek honorowy To 
warzystwa ,Aptekarskiego ukończy! w 
tym miesiącu 8(J*ty rok życia, a zarazem 
święcił 60ciolecie członkostwa Towa* 
rzystwa Aptekarskiego.

N a front walki z gruźlicą. Dnia 16 
b. m. urządza Miejski Komitet Dni 
Przeciwgruźliczych zbiórkę uliczną 
na cele walki z największą chorobą 
społeczną, jaką jest gruźlica. Najpo* 
ważniejsze sfery lekarskie i przedsta* 
wiciele organizacyj społecznych, ape* 
luja do mieszkańców Lwowa, by nie 
żałowali grosza na poparcie tej wiel* 
kiej akcji.

Likwidacja baraku epidemicznego 
przy ul. Janowskiej. Swego czasu do* 
nosiliśmy, że stan chorób zakaźnych 
we Lwowie, uległ znacznej poprawie. 
Obecnie władze sanitarne we Lwowie, 
zdecydowały się wobec trwalej poprą 
wy w nasileniu chorób zakaźnych i 
w konsekwencji spadku ilości chorych 
zakaźnie — na zlikwidowanie utwo* 
rzonego nadprogramowo baraku dla 
chorób zakaźnych przy ul. Janów* 
skiej. Przed użyciem baraku na po* 
mieszczenie chorych zakaźnie, w hara* 
ku tym znajdowali się chorzy na gru* 
źlicę. których ewakuowano do Hoło* 
ska. Obecnie chorzy na gruźlicę po* 
wracają z H oloska na dawne miejsce. 
Barak został gruntownie odczyszczo* 
ny i wydezynfekowany nrzy pomocy 
najostrzejszych środków odkażają* 
cych.

Polskie linje lotnicze „L ot“ podają 
do wiadomości, że urządzają w każdą 
niedzielę między godz. 12— 14 na cy* 
wilnem lotnisku w Skniłowie loty 
okrężne. Cena za 10*minutowy lot 6 
zł., z dojazdem na lotnisko 7 ‘5Q zł. 
Sprzedaż biletów i informacje: pl.
M arjacki 5 (Galeria Mariacka) Tel. 
45*71. Odjazd autobusu: pl. M arjacki 
5 o godz. 12T5.

Z KR AJU .

Kanclerz Schuschnigg 
w Budapeszcie.

Budap eszt. 14 X I I  (P A T .)  W c z o r a j  wie
czorem p rz y b y ł  do B ud ap esztu  austr jackl 
kanclerz  Schu schnigg wraz z min. spraw 
zagrań Berg er  * W alden eggem . Pow itanie  
austr jaćkich m ężów stanu miało charaktes 
bard zo  uroczysty  i serdeczny. N a  dworcu 
ob ecn i  by li  wszyscy cz łon kow ie  rządu z 
p i tm je re m  G óm beszem  na czele. P u b licz 
n o ść  zgotow ała gorącą ow ację  gościom  z 
W iednia .

Rada Naczelna Pol. Związku Za* 
chodniego. W  dniu 8 grudnia b. r. od 
było się w Warszawie pierwsze po 
zjeździć walnym posiedzenie Rady Na 
czelnej Polskiego Związku Zachodnie 
go. Na porządku dziennym znajdował 
się referat programowy dyrektora 
Związku, dr. Stanisława Kudlickiego, 
oraz w ybory prezesa i zarządu głów* 
nego Związku.

W  wyniku referatu i przeprowadzo* 
nej po nim dyskusji przyjęto zasa* 
niczo tezy referatu oraz szereg aktu
alnych wniosków, przekazując je jako 
dyrektywy dla zarządu głównego, po* 
czem wybrano nowe władze Towarzy* 
stwa, powołując na stanowisko preze
sa Rady Naczelnej, a równocześnie 
prezesa zarządu głównego, podsekre
tarza stanu Kazimierza Stamirowskie- 
go, prezesa Banku Akceptacyjnego w 
Warszawie.

W  czasie zebrania R ady Naczelnej 
wyrażono jednomyślnie gorące podzię 
kowanie ustępującemu ze stanowiska 
prezesa b. min. Juljuszowi Trzcińskie

mu z Ostrowa n/Gopłem za całą jego 
działalność na stanowisku prezesa 
Związku O brony Kresów Zachodnich 
jako organizacji macierzystej Polskie* 
go Związku Zachodniego.

Naprawa mostu w Stryju. Z powo* 
du rekonstrukcji filarów i przebudo* 
wy mostu stałego na rzece Stryj w 
mieście Stryju, komunikacja odbywa 
się aż do odwołania po tymczasowym 
moście objazdowym z ograniczeniem 
ciężaru pojazdów do 3.000 klg.

Fałszywy alarm. W czora j do lokalu 
gminy żyd.owskiej w W iln ie  przybyła 
liczna grupa studentów żydów, doma*

| gając się udzielenia pomocy finanso* 
wej na zapłacenie czesnego. N a we*

: zwanie zarządu gminy żydowskiej 
przybyła policja, która stwierdziła jed 

; nak, że do żadnych zajść nie doszło,
! i wezwała, tłum do rozejścia się.
! W k rótce  potem do starostwa grodz*
| kiego przybyło dwóch przedstawicieli 

gminy żydowskiej, którzy przeprosili 
starostę za fałszywy alarm.

Skazanie księdza za oszczerstwo. 
Sąd okr. w Lesznie na sesji wyjazdo* 
wej w Olsztynie skazał na 15 miesięcy 
więzienia z zawieszeniem karv na 5 lat 
ks. Jordana, za fałszywe obwinienie 
miejscowych nauczycieli. Swego czasu 
ks. Jordan wysłał do Ministerstwa 
W R .  i O P. telegram, w którym posta
wi! szereg zarzutów" miejscowemu na 
uczycielstwu. Minister oświaty zarzą
dził wdrożenie dochodzeń dyscypli
narnych przeciwko podsądnym na
uczycielom, które zostały jednak umo 
rz o n e , p o n ie w a ż  z a r z u t y  o k a z a ł v  sie
bezpodstawne. W  rezultacie ks. Jo r 
dan skazany został na karę więzienia.

Tragiczny wypadek. W czora j wyda
rzył się w Zawierciu przy ul. Marszał
kowskiej tragiczny wypadek. W  jed 
nym z domów przy tej ulicy oberwał 
się balkon wraz ze stojącymi nań oso
bami na ulicę. Osiem osób w stanie 
ciężkim przewieziono do szpitala. 
Stan trzech osób jest beznadziejny.

ZE ŚW IATA.

W ęgiel polski na rynku irlandzkim.
Jako wynik porozumienia, osiągnięte
go pomiędzy angielskim i polskim 
przemysłem węglowym, spodziewana 
jest zwyżka ceny węgla polskiego na 
rynku irlandzkim.

Import węgla polskiego do W olnego 
Państwa Irlandzkiego rozwijał się do 
tychczas pomyślnie i wynosił w okre
sie od stycznia do października b. r. 
włącznie pod względem wartości prze 
szlo pół miljona funtów szterlingów. 
„The Irish Independent11 wyraża przy 
puszczenie, że na wypadek wzrostu 
ceny węgla polskiego może się ujaw
nić wśród importerów irlandzkich ten 
dencja do powrotu do węgla angiel
skiego.

Zwalczanie kryzysu w Szwajcarji.
Rada narodowa uchwaliła projekt 

ustawy przewidującej kredyty w su* 
mie 4(J milj. fr. szw. na prace publi
czne celem zwalczania kryzysu.

Starcie na granicy perskiej. Agencja 
perska donosi, że powstańcy afgańscy 
wśród których znajdowali się również 
urzędnicy państwowi zaatakowali 
miejsowość graniczną Zurabad. Po* 
wstańcy spalili 25 wsi i uprowadzili
2.000 chłopów perskich oraz zabili 
trzech żandarmów perskich.

Indjanie zamordowali 2 misjonarzy. 
W  okolicach Barreira de Santo Izidro 
nad rzeka Rio dela Muerte Indjanie 
szczepu Chavantes zamordowali 2 mi* 
sjonarzy Selezjanów. Równocześnie 
zwracają uwagę, że od dłuższego cza* 

 ̂ su niema żadnych wiadomości o  lo* 
sach naukowej ekspedycji północno
amerykańskiej, która prowadziła bada 
nia nad rzeką Rio della Muerte. W  

| tym samym czasie Indjanie zamordo* 
I wali misjonarzy.
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Gen. Popowicz i prez. Moszoro 
członkami honorowymi P.B.K.
Warszawa, 14 X I I .  (P A T ).  Drugi 
dzień obrad walnego zgromadzenia 
delegatów okręgów i kół Polskiego 
Białego Krzyża rozpoczął się od 
konferenci: oświatowej, po której roz 
poczęły się obrady plenum. Z wnio* 
sków, przedstawionych przez komisję 
wnioskodawczą przyjęto wniosek o 
nadanie dyplomów członków honoro» 
wycii wybitnych działaczy.

Po przyjęciu uchwał komisji nastąp 
piło wręczenie dyplomów honorowych 
de! ega tcr.t. Dyplom y otrzymali: p. 

Marszałkowa Piłsudska (doręczono po 
przedniego dniał 2. p. gen. Bolesław 
Popowicz Lwów, 3. prezes Dyr. Poczt 
i Tel. Dominik Moszoro — Lwów, 4. 
p. gen. Paslawsł 5. profesor W incen 
ty W odzinowski. Kraków, 6. prezes 
Sądu Apelac. w Lublinie p. Bolesław 
Sekułów: :z.

Dyskusja nad projektem Konstytucji
w komisji senackiej.

Sport i Wychowanie Fizyczne
K ry ta  pływ alnia M iejskiego K om  tetn

VTF. przy a!. ja b ło n o w s k ic h  czynna jest  
cbccnii .  c „  eodz. 14 do godz. 21. naj? 
bliższym czasie uruchom ione zostaną rów. 
pież kursy przedpołu dniow e, na które na» 
p ływ ają  hczne zgłoszenia. O plata  za kurs 
lP ic iodm o w y wraz z nauką pływania w y. 
nosi  w c r u p j j h  do 30 osób  zt. 15. N ależy  
tu zwrócić  uwagę, żc kryta pływalnia  nie 
jest  wv!azznic przeznaczona dla pływ a, 
ków . Znc, J u ją e c  się tam urządzenia, jak  
hala ciepłych natrysków , płytsza częśe b a .  
senu, suszn.a parowa itd. nad a ją  się dla 
ce lów  kąp eh hyg jeniczn ych i pod tym 
względem -ą też odpo w iednio  w y ke rz y .  
stywar.e ’'h na jbliższym  czasie zorganizo. 
w an t  z --.ze..' w krytej pływalni zaw ody 
pływ ackie ,  ia *ó w n o  w lo n k u r e n c j i  lokal ,  
n e j .  ja k  i zam iejscow ej.  I.w. O kr.  Zw. Ply> 
w ack: nawiązał kontakt  z sekcjami pływa, 
ckiemi k lu b ó w  krakow skich , bielskich t 
śląskich, które niezawodnie ju ż  w n a jb l iż .  
szej przyszłości wyszła swych czołow ych 
zaw od ników  do Lwowa. W iększa impreza 
plwwachc r r  ' icktow ana je s t  w okresie fe. 
ty  i świątecznych.

Z gon norw eskiego króla nart. W  O slo  
zmarł nagle w wieku o k o ło  40 lat słynny 
horwa k król nart T h u r lc i f  H aug. H aug 
byl r.a - iynm ejszym  narciarzem N o rw eg jl .

raz\' z czeóu wygrał on mistrzostwo N o r  
wegii. a c.ięc i n ieofic ja lne  mistrzostwo 
świata w r :eg u  r.a 50 kim. Przez 3 lata 
bez  p r z e r w y  byl mistrzem N orw egii  : zdo. 
byw cą puharu króla. N a pierwszej rh n o .  
wei oiirr.p'adzie w C iiam o nix  uzyska! on 
najw iększy sukces,  jak i  je s t  możliwy dla 
narciarza. Zajął  on mianowicie pierwsze 
miejsce w biegu nc. 50 kim., pierwsze m iej.  
sec w k •.nr.hinacji. pozatem  odnió sł  zwy? 
cięstw w r ,egu na 17 kim

W arszaw a 14 X I I .  (P A T ) .  W czoraj 
sze posiedzenie senackiej komisji kon 
stytucyjnej poświęcone było ogólnej 
debacie nad projektem ustawy konsty 
tucyjnej.

Pierwszy przemawiał sen. Woźnic* 
ki (Str. Lud.), który poddał projekt 
krytyce, oświadczając, że stanowi on 
powrót do ustroju monarchistycznego. 
Mówca zapowiada, żc klub jego w 
dalszym ciągu będzie proponował od* 
rzucenie projektu w całości.

Sen. Kłuszyńska (P P S .)  wypowiada 
się przeciw projektowi, wyrażając po* 
gląd, że stanowi on naruszenie pod* 
stawowej zasady, iż władza zwierz, 
chnia należy do narodu. W  obecnym 
projekcie wysunięto na plan pierwszy 
władzę Prezydenta Rzphtej.

Sen. Głąbiński (Klub Nar.) jest zda 
nia, że konstytucja obeenke obowią* 
żująca wymaga reformy, lecz powjn* 
no to nastąpić w atmosferze pokoju, 
a przedewszystkiem powinien być po? 
wołany do tego cały naród. Klub Nar. 
nie będzie popierał projektu, uwćlża? 
jąc, iż obecnie Izby, ze względu na 
swe postanowienia nic mają ku temu 
kompetencyj.

Sen. Horbaczewski (Klub U k r.)  
występuje przeciw projektowi, zapo? 
wiadając, że jego klub zgłosi wnioski 
o włączenie do ustawy konstytucyjnej 
postanowień, nadających ziemianom 
zamieszkałym w większości przez lu? 
dność ukraińską, autonomii terytor* 
jalnej.

Węgrzy podjęli akcję represyjna?
Białogród, 14 X I I .  (P A T ).  „W reme" 

donosi, że władze węgierskie podjęły 
akcję przeciw ludności jugosłowiań? 
skiej na terytorjum Vvlęteaer i interno, 
wały duchownych prawosławnych w 
klasztorze pod Szegedynem oraz za. 
mknęły kościoły prawosławne. W e .

dług doniesień dziennika, władze wę*
gierskie konfiskują majątki osób po . 
chodzenia jugosłowiańskiego i dzielą 
je pomiędzy obywateli węgierskich, a 
poszkodowanych internują w specjał, 
nych obozach.

 o —

Konfiskata majątków w Hiszpanii.
Barcelona, 14 X I I .  (P A T ).  Rząd 

przeprowadza obecnie zajęcie mająt. 
ków głównych oskarżonych o udział

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano -f-3‘8, ciśn. atm. 
730T6. O godz. 13 temp. -f-5'9, ciśn. 
atm. 729‘37. W czoraj wieczorem o g. 
21 temp. + 2 ‘9, ciśn. atm. 732‘04.

| W rewolucji październikowej. Zajęciu 
I podlegają majątki Companisa, człon, 

ków jego gabinetu, b. mera Barcelony, 
oraz kilku oficerów rebeljantów.

Gen. Betet zapowiedział zastosowa. 
nie ostrych sankcyj wobec robotni, 
ków .którzy nic zgodzą się na przyję. 
cie 4S.mio godzinnego tygodnia pra. 
cy.

N a tern dyskusja ogólna została 
wyczerpana, poczem zabrał głos prof. 
Starzyński ze Lwowa, występujący w 
charakterze rzeczoznawcy. Analizując 
projekt, wypowiada pogląd w spra. 
wie wyboru Prezydenta. I wyraża żal, 
że postawiono głosowanie powszech. 
ne na Prezydenta, jak  również że 
projekt ogranicza grono wyborców 
kandydata na Prezydenta do 75 elek. 
torów. Mówca wysuwa zastrzeżenia 
przeciwko przyznaniu Prezydentowi 
prawa wypowiadania wojny i jest za 
reaktywacją rady obrony państwa. 
Mówca solidaryzuje się z poglądem 
wypowiadanym przez kilku członków 
rządu i przez ś. p. min. Picrackiego, 
którzy uznawali w Polsce wolnych oby 
wateli w silr.em Państwie. Idzie tylko 
o to, co się rozumie pod słowem „sil. 
ne państwo".

Na popołudniowem posiedzeniu za 
brał głos jako drugi rzeczoznawca 
prof. Komarnicki, który omówił for. 
mę prawną projektu konstytucji. Mów 
ca sądzi, że projekt przesłany został 
do senatu w formie niedostatecznie 
sprecyzowanej i powinien być należy, 
cie rozwinięty, jeśli ma się stać konsty 
tucją. Mówca występuje przeciwko 
poszczególnym zagadnieniom ujętym 
w artykuły konstytucji i protestuje 
przeciwko suwerennemu charektorowi 
władzy Prezydenta Rz P.

Po przemówieniu pos. Komarnickie 
go posiedzenie komisji przerwano.

Giełda z dnia 13 grudnia.
L W Ó W  -  G IE Ł D A  Z B O Ż O W A .

N a  G ie łdzie  o b r o ty  w pszenicy .lnie, 
mące i o trębach . N a o g ó ł  sytuac ja  bez zmia 
ny. T e n d e n c ja  utrzymana, usposobien ie  
sp o k o jn e .

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

N a s tró j  ospały.  D o la r  poza G ie łd a  zł. 
5.28 1/4.

W A R S Z A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy : B elg ja  123.S0, B er l in  212.65,
H o la n d ja  358.25,  L o n d y n  26.20, N .  Jo r k  
kabel  5 .30 1/8, Paryż  34.92 1/2, Praga 22.12 
Szw ajcar ja  171.53, W ło c h y  45.31. Papiery  
państw ow e: 3 prc. poż. bud. 45.75, 4 prc. 
poż. inwest. 116, 5 prc. poż. konwcrsyj.na 
65 1/4— 66, 5 prc. poż. kol.  61, 4 prc. poż. 
doi. 53.25,  7 prc. poż. stabiliz. 68 3/4—
68 1/2. A k cje : B a n k  Polski 94, Lilpop
10.20— 10.15, Staracho w ice  12 3/4. D o lar w 
ob ro tach  pryw atnych 5.2S.

D A J G R O S Z  N A  C E L E  I O W A .  

R Z Y S T W A  S Z K O Ł Y  L U D O W E J.

Program radiowy.
Sobota, 15 grudnia .

Lw ów . G o d z .  6 .45 :  A u d y c ja  poranna.
11.57: Sygn ał  czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Orkiestra  salonowa.-  13: Dziennik
po łu dnio w y. 15.05: Płyty.  15.35:  G ic id a .  
15.45: P łyty .  16.30: S łu chow isko . 17: Trans 
m is ja  z W arszaw y  z pałacu Rady .Mini* 
strów urocz, ro zdania  nagród  zd obytych  w 
międzynar. turnie jach lotn. 1934 i za w o? 
dach o puhar B cn etta  1934. 17.25:  Kon*
cert poważny. 17 .50: O d czyt.  18: r e i j t to r , .  
18.15: Sonary  w wyk. J .  D w o rakow skiego .  
18.45: R eportaż.  19: K oncert  w okalny.
19.20: O d czyt.  19 .30: P łyty .  19.50: W iad .  
sport.  20: M u z y k i^ le k k a .  20 .45: D zien nik  
w ieczorny. 21 :  K oncert  popularny, 21 .45 :  
Szk ic  literacki.  22 :  K o n cert  reklam ow y.
22.15:  M u zyka taneczna. 23.05: „Loża Szy? 
d ercó w ".  23 .35 :  P łyty .  2 4 — 1: M u zyka  ta* 
neczna.

Zderzenie pociągu z furmanką.
Radzyń Podlaski, 14 X II .  ( P A T ) .  

W czora j o godz. 5 rano pociąg osobo* 
wy, jadący z Łukowa do Lublina na* 
jechał na przejezdzie na furmankę ko*- 
ło stacji Bedlno. Pięć osób znajdują, 
cych się na furmance zostało odrzu. 
conych do rowu i doznało ciężkich 
obrażeń. Szósty pasażer Kalinka, w 
chwili zderzenia rzucony został na po* 
most parowozu, na którym przejechał 
kilkanaście kilometrów. Dopiero na 
stacji Bezwola, kiedy maszynista za* 
trzymał pociąg, celem usunięcia de* 
fektu w  parowozie, spostrzeżono Ka? 
linkę, który odniósł szereg ran. Prze. 
wieziony tym samym pociągiem do 
Lublina Kalinka zmarł.

Bilans ofiar wielkiego pożaru. Licz. 
ba ofiar katastrofalnego po: iru w bo.
teiu , L:.r.si::g" wynosi 30 osób. O 60 
osobach r rak detad wiadomości.
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Młodzież w kinoteatrze.
lak  wspomnieliśmy, stosunek nauczyciela do 

zagadn:en artyzmu filmowego oparty być musi 
o ogólną choćby, naukową — relację, a nie o 1ak 
często spotykane przygodne impresje fcljetonowe. 
Chodzi o to, by stosunek nauczyciela do kina był 
rzeczowy i objektywny. T y lk o  w takim wypadku 
jego rada i przewodnictwo może być celową i owo* 
cną funkcją wychowawczą i nauczycielską.

Pozostaje do rozważenia druga jeszcze kwest, 
ja :  jak zachować się ma nauczyciel wobec nawału 
filmów, zalewających ekrany. Czy obowiązany jest 
każdy film obejrzeć i ocenić? Logiczna sprawiedliwość 
wymagałaby tego. w praktyce jednak — z wielu 
wzgiędów jest to nieosiągalne. Zarówno nauczyciel, 
jak  podległa jego opiece młodzież poznaje twór? 
czość fiimową w wyborze. Jakie są więc kryterja do* 
konania tego w yboru? jak w gęstwinie filmów zor? 
jentować się i zdecydować?

Posiadamy trzy klucze rozważania tej sprawy.
Uszy klucz — aktorski — jest najpopslarniej* 

s iv ,  ale też bezwartościowy. Zazwyczaj rzesze t. zw. 
kinomanów rozpoznają filmy według nazwisk akto? 
rów głównych ról. Mówi się: „film Marleny Die? 
trieb", „film Janingsa", „film G rety  G arb o “ ale 
określenie takie — niezależnie od poziomu gry wy* 
mienionego aktora — jest niewłaściwe. W y jątk iem  
jest tu jeden tylko chyba Chaplin.

2?g; klucz — wg. realizatora. Podobnie jak 
u lite- turze orjentację ułatwia nazwisko twórcy.

W ystarczy wiec znać nazwiska czołowej klasy reali? 
zatorów. Trzeba więc wiedzieć, że artystyczna Anie; 
ryka wysuwa na czoło twórczej kineatografji Cha? 
plina, Vidora, Lubitscha, de M ille‘a, Mamouliana i 
Sternberga, Niemcy zaś Pabsta, Langa, Thielcgo. W  
Francji wyszukamy Claira, Duviviera, G ance‘a i Ber* 
narda, w Rosji :  Poaowkina i Eisensteina. Czechy 
prezentują Machatego, W ęg ry :  Feiosa i Czinnera, 
P ob ka  zaś może tylko Lejtesa. A. Forda i Gardana.

Klucz 3?ci — najracjonalniejszy — opiera się na 
znajomości samego utworu. Organizator spraw fil? 
mowych staie przed zadaniem wyznaczania klasycz* 
nego dorobku kineatografji.  Nie miejsce tu ustalać, 
które z dzieł fibnowycb przejdą do nieśmiertelności. 
M ożna tylko ustalić, które filmy pretendują do wie? 
czno*trwałości. Są to przedewszystkiem filmy Cha* 
plina (..Gorączka złota", „Brzdąc", „C yrk",  „Swia* 
tła wielkiego miasta"), Claira („A ntrakt",  „Pod da* 
chami Parvża“, „M iljon", „Niech żyje wolność", 
i „14 lipca“) :Pabsta („Opera za trzy grosze", „Białe 
piekło", „Czwórka piechurów", „Atlantyda , „Don 
Kichot", „Bratcstwo"). Pudowkina („Burza nad 
A z ją") ,  Eisensteina („Linia generalna", „Niech żyje 
M ek sy k !") ,  Gan>;e‘a („Oskarżam", „Napoleon", 
„Kolo udręki", „Koniec świata"), Langa („Nibelun* 
gi“, „Szpiedzy", „Mctropolis", „Dr. Mabuse", „Mor* 
derca"), Murnaua („W schód słońca", „Faust", „ la *  
bu "),  Duviviera („Dawid C old er" ,  „Hallo Berlin, 
hallo Paryż"),  M achatego („Eroticon", „Ekstaza"), 
V idora ("„Człowiek z tłumu", „W ielka parada" 
„Hallelujah", ,,C zernp"), de Mille‘a („Dziesięcioro 
przykazań", „Król królów", „Bunt młodzieży"), Ma? 
aiouTiana C.WicIki-miejskie ulice", „Dr. Jekyl! i mr.

H y d e ‘, „Kochaj mnie dziś"), Lubitscha („Parada 
miłości", „Człowiek, którego zabiłem"), van D yke‘a  
(„Białe cienie", „Nocne sądy"), Borzage‘a („Siódme 
niebo". „Chłopcy z placu broni" ,  „Pożegnanie z bro? 
n ią"),  Sternberga („Ostatni rozkaz", „M arokko",  
„X  27", „Imperatorowa"), Ekka („Bezdom ni"),  Lista 
oczywiście niewyczerpana. Uzupełnić ją można sze? 
regiem pojedynczych „pereł" kinowych jak „Kon? 
gres tańczy" Charella, „Orły na uwięzi". „Turbina 
50.000" Ermlera, „Kalwakada" Lloyda, „Czterech 
jeźdźców Apokalipsy" Ingrama, „Błękitny express" 
Trauberga, „Nędznicy" Bernarda, „Dr. Caligari" 
W ienego, „Gabinet figur woskowych" Leni‘ego, 
„Student z Pragi", „Symfonja wielkiego miasta" 
Ruttmana, „Dziewczęta w mundurkach" Leontyny  
Sagan i in. Z polskich filmów trwalszą wartością cd? 
znaczyły się: „Legjon ulicy" i „Sabra" Forda „Hu? 
ragan" i „Z dnia na dzień" Lej’tesa „Uroda życia", 
„Policmajster Tagejew" i „ W y r o k  życia" G ardana, 
„Pod Tw oją obronę" Puchalskiego.

Osobnego omówienia domagałaby się sprawa 
filmu krótkometrażowego, a także grotesek kresko? 
wych („baśń na ekranie") i filmów marjonetkowycn. 
Ze wzlędu na brak samodzielności eksploatacyjnej, 
nie traktuje się dziś jeszcze niestety tych gatunków 
filmu osobno.

W ym ieniona grupa filmu może stać się podsta? 
wą retrospektywnego poznawania sztuki filmowej 
Ale nikt nie organizuje retrospektywu filmowego. 
Trzeba więc wynaleźć odpowiedni repertuar w b'e? 
żącej fali coraz nowych filmów. Trzeba doradzić, wy* 
jaśnić, wskazywać, nigdy — zakazywać.

(C . d. n.).
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Nasze ceny skarpetek męskich:
„ S ta lo w e "  bardzo m ocne . . .  . zt. 0 ,90
„A laska"  ciepła-wełniana . . .  zt. 1.50 .
„S y b irk i"  czysto-welniane . . v . zt. 3.—
Nasze warsztaty naprawiają wszelkie obuwie! 

P O L S K A  S P Ó Ł K A  O B U W I A

FABRYKA W CHEŁMKU.
i

Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y TA C JE

I I .  K m . 4124/33. O bw ieszczenie  o licyta* 
c j i .  D n ia  15 stycznia 1935 o god z. 12 w 
p o łu d n ie  od będ zie  się w Sądzie grodzkim  
zam iejs ldm  we L wowie p rz y  ul. K azim it*  
rzo w skie j  34  w biurze N r .  4  pu bliczna li* 
c y ta c ja  rea ln ości  o b j .  whl. 921 ks.  gr.  gm. 
k a t .  Zniesienie ,  stanow iąca w łasność Ja k ó *  
b a  K alism ana p o ło ż o n e j  w Z niesieniu przy 
ul. Ż ó łk iew sk ie j  N r .  40  przy gościńcu wio* 
dącym  ze L w ow a d o  Ż ó łk w i od d alo n ą  o* i 
k o ło  700 m. od rogatki Ż ó łkiew skie j  skła* 
d a ją ce j  się z parceli  bu d o w lan e j  lkat.  131/1
0  pow ierzchn i  6  ar.  80  m kw. czyli  189 
sążni kw., na k tóre j  z n a jd u ją  s ię :  bu dyn ek  
partero w y  m uro w any, k ry ty  gontem, prze* 
z n a c z o n y  na lo k a l  dla p ro du kc ji  octu, bu* 
d yn ek  d rew n ian y  o ścianach w y ło żon y ch  
cegłą, w k tó ry m  mieści się lo k a l  denatu* 
rac j i  octu  i m agazyn, b u d y n ek  m urow any 
kryry  b lach ą ,  przeznaczo ny  na kance lar ję
1 m agazy n  oraz  szopa i sta jnia drewniani . 
w b u d y n k ach  tych  mieszczą się urządzenia 
d o  fa b ry k a c j i  octu spirytusow ego. N a  re* 
a lności  te j  z n a jd u ją  się inne przynależno* 
ści,  j a k  studnia i parkan. W a r to ś ć  szacun* 
k o w a  w ynosi 118.581 zl. N a jn iższa  oferta, 
p o n iże j  k tóre j  sprzedaż nie nastąpi wynosi 
5 9 .290  zł. 50 gr.  W a ru n k i  l icytacy jne  usta* 
wow e. A k ta  przeglądać można u podpisa* 
n t g o  k om orn ika  lu b  w Sądzie.
K o m o rn ik  S ąd u  G ro d z k ie g o  Zam iejsk iego .

R ew iru  II .  
we Lwowie, ul. M ickiew icza 26. 6167K

K m . 1012/34. O bw ieszczenie  o licytacji  
ru ch o m o ści .  K o m o rn ik  S ąd u  grodzkiego w 
N isk u  K azim ierz  B rz ech o w sk i ,  m ający  kan 
ce lar ję  w N isku ,  ul. W o ln o ś c i  na  podsta* 
wie art . 602 kpc. p o d a je  do pu bliczne j  wia* 
dom ości ,  że dnia 17 grudnia  1934 r. o go* 
dżinie 14 w Z arzeczu od będzie  się licyta* 
c ja  ru chom ości ,  na leżących  d o  D r .  Stani* 
sław a H o ffm o k la ,  sk łada jący ch  się z 23 m. 
desek so sn o w y ch ,  grubości  30  m/m, długo* ! 
ści od 3 do 5 m., o k o ło  20 m. desek sos*

n o w y c h  4 0  m/m gru bości ,  4  m. długości, 
o szaco w an ych  na łączn ą  sumę zł. 1800. Ru* 
chom ości  m ożna oglądać w dniu l icytacji  
w m ie jsc u  i czasie wyżej oznaczon ym .

K o m o r n ik  S ąd u  G ro d z k ie g o .
N isk o ,  12 grudnia  1934. 6187K

Km. 895/34. Obw ieszczenie  o l icytac j i  ru< 
ch om ości.  K o m o rn ik  Sądlu gro dzkiego  w 
N is k u  Kazim ierz B rz e c h o w sk i ,  m a jący  kan* 
ce lar ję  w N isku , ul. W o ln o ś c i  na podsta* 
wie art. 602 kpc. p o d a je  do pu bliczne j  wia 
d om ości ,  że dnia 17 grudnia 1934 r. o go* 
dżinie  14 w Z arzeczu od będ zie  się licyta* 
c ja  ru chomości,  na leżących do D r . Stani* 
sława H o f fm o k la ,  sk łada jących  się z stosu 
desek różne j  gru bości ,  a to od  20 do 50 
m/m, od  3 do 6  m długości ,  razem 15 mtr. 
sześć.,  oszacow an ych na łączną sumę zł. 
900.  R u ch o m o ści  można og lądać w dniu 
l icytac ji  w m iejscu i czasie w yżej  oznaczo* 
nym .

K o m o r n ik  Sąd u G ro d zk ieg o .
N isk o ,  12 grudnia  1934. 6 186K

V .  Km. 990/34. O b w ieszczenie  o l icytacji  
z, n ieruch om ości.  W  sprawie egzekucyjnej' 
C zes ław y Ł achta j  wierzycielki,  zastąpionej  
przez adw. D r ó w  E H alp ern a  i N . Sehera 
we Lwowie przeciw  d łu żn ik o m : 1) J .inowt 
Kruszelmidkiemu, względnie ośw iadczonym  
sp ad k o b ie rco m  tegoż Ludwice G łow ackie],  
A d a m o w i K ruszelniokiemu i A n n ie  Kru* 
szeln ickie j ,  oraz  2)  A n n ie  K ruszelnickie j,  
zam ieszkałym  we Lwowie przy ul. Now e] 
Rzeźni  1. 27 od będ zie  się dnia 16 stycznia 
1935 r. o godzinie  9*tcj w Sądzie grodzkim 
m iejskim we Lwowie,  przy ul. Sąd ow ej  L. 
7, w sali N r .  II .,  b iurze N r. 1 — licytac ja  
rea ln ości  o b j .  whl. 269/I I I . Dz. ks. gr. gm. 
m. Lw ow a, sk ład a jące j  się z parceli  budo* 
w lane j  lkat.  5965/1 i parceli  gru ntow ej lkat. 
5482/1 o łącznej  po wierzchni 2.675 m kw. 
w raz z w znoszącym  się na tej realności  
parterow ym  m urow anym  domem ńiieszkal* 
nym  i d o b u d o w a n ą  do niego kom órką. 
R e a ln o ś ć  powyższa p o ło ż o n a  przy ul. N o* 
wej Rzeźni L. o r j .  27,  Lkons.  332 3/4, bli* 
żej op isana w p ro to k o le  opisu i oszacowa*

nia z  dnia  27 sierpnia 1934 V .  Km. 990:34,  
stanowi w p o ło w ie  w łasność A n n y  De* 
mus, zam. K ruszeln ick ie j,  w 2/8 częściach 
z p o ło w y  własność A n n y  K ruszeln ick ie j,  w 
3/8 częściach z p o ło w y  Ludwiki G łow a* 
cLiej i w 3/8 częściach z p o ło w y A dam a 
K ruszeln ick iego . W a rto ś ć  sprzedażna te] 
realności  ozn aczon ą  została na kw otę 12.774 
zł .,  zaś wartość przynależności ,  a to okien, 
drzwi,  ogrodzenia ,  studni i drzew owoco* 
wych na kwotę 956.19 zł., łączna zatem 
suma oszacow ania powyższej  realności 
wraz z przynależnościam i w ynosi 13.730.19 
zł. Cen a w yw ołania  wynosi zatem kwotę
10.297.65 zł. K ażdy  licytant przystępując
do przetargu winien złożyć ręko jm ię  w
kw ocie  1.373.02 zł. R ę k o jm ię  należy złożyć 
w gotow iźnie  a lb o  w takich papierach war 
tośc io w ych ,  bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucy j ,  w k tórych  w olno  umiesz* 
czać fundusze m ało letn ich. Papiery  war* 
tośc io w e przyjęte będą w wartości  trzech 
czwartych części ceny g ie łdow ej.  Przy licy* 
tac j i  będą zachow ane ustawowe warunki 
l icytacy jne ,  o ile d odatkow em  publicznem  
obw ieszczeniem  nie będą p o dan e do wia* 
dom ości warunki odm ienne. Prawa o s ó b  
trzecich nie będą przeszkodą do l icytac ji  
i przysądzenia własności  na rzecz nabyw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli  o s o b y  te przed 
ro zpoczęciem  przetargu nie złożą d ow odu, 
że w niosły  pow ództw o o zwolnienie nie* 
ruchom ości lu b  je j  części od  egzekucji  i że 
u zyska ły  postanow ienie  właściwego Sądu 
n ak azu jące  zawieszenie egzekucji . W  ciągu 
ostatn ich dw óch tygodni przed l icytac ją  
wolni* oglądać nieruch om ość  w dni pow* 
szednie od  godlziny 8*mej do 18*tej, akta 
zaś postępow ania  egzekucy jnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim  miejskim 
we Lwowie, przy ul. Sąd ow ej 1. 7 w biu* 
rze N r .  3.

K om ornik  Sądu G rodzk iego M iejskiego.
R ew iru V .

Lwów, 12 grudnia 1934. 6185K

V I .  Km. 2074/34. O bw ieszczenie  o licy* 
tac j i  ruchom ości.  K o m o rn ik  Sądu grodz* 
k ie g o  m iejskiego V I .  rewiru W ładysław  
Ł ow icki ,  m ający  k ance lar ję  we Lwowie, ul.
M ik o ła ja  R e ja  N r . 9 na podstaw ie art. 602 
kpc. p o da je  do pu bliczne j  w iadom ości,  żc 
dnia  20 grudnia  1934 r. o godz. 14*tcj wc 
Lwowie w biurze K o m o rn ik  Rew. V I .  ul.
Mikołaja Reja N r. 9  odbędzie się 2*ga li*

| cy tac ja  ruchom ości,  n a leżący ch  d o  n ie o b j .  
m asy spadkow ej po śp. Stanisławie Dra* 
b e k ,  sk łada jących  się z 7 pierścieni zło* 
tych, 5 ob rącze ,k 1 1 zegarka damskiego, łan 
cuszka, 2 szpilek do kra w., 1 broszki,  1 
złote j  spinki,  i szpilki z łote j  z  koralik iem
1 w dniu l icytac ji  przez W ła d y s ła w a  Bu* 
szka biegłego sądow ego oszacow ać się ma* 
ją cy ch .  R u ch o m o ści  m ożna og ląd ać w dniu 
licy tacji w m ejscu  i czasie wyżej o zaaczc  
;ym

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
R ew iru  V I .

Lwów, 11 grudnia 1934. 6 1 8 9 K

I. Km. 2720/34. O bw ieszczenie  o licyta* 
cji ruchomości.  K o m o rn ik  Są d u  grodzkie* 
go rewiru I. Kazim ierz  Sw arow ski ,  m ający  
ka n ce la r ję  w D r o h o b y c z u ,  R yn ek  Ratusz
2 p. drzwi N r .  44, na podstawie art . 602
kpc. p o d a je  do pu blicznej  wiadom ości,  żc
dnia 28 grudnia 1934 r. o godz. 14 w B o *
rysław iu, ul. M ickiew icza N r .  8 odbęd zie  
się l*sza l icytac ja  ru chom ości ,  należących 
do kupca S a lo m o n a  Straussera ,  składają* 
cych się z . tow aró w  bław atnych , galante* 
ry jn y c h  i urządzenia sk lepow ego, oszaco* 
w anych na łączną sumę zł .  5.818. Rucho* 
mości można oglądać w dniu l icytac ji  w 
miejscu i czasie wyżej ozn aczon ym .

K o m o rn ik  Sądu G ro d z k ie g o  R ew iru I.
D r o h o b y c z ,  10 grudnia  1934. 6 1 7 5 K

X .  Kra. 2660/34. Obw ieszczenie .  Kom or* 
nik  Sąd u grodzkiego m ie jsk iego we Lwo* 
wie, rewiru X ,  ogłasza, że w dniu 28 gru* 
dnia  1934 o  godz. l l * t e j  od będzie  się egze* 
k u cy jn a  sprzedaż przez l icytac ję  pu bliczną  
ru cho m o ści  należących  do dłużnika w je* 
go mieszkaniu — lo k a lu  — we Lwowie 
przy  ul. L eg jo n ó w  1. 27, sk łada jący ch  się 
z  ru chom ości ,  które można oglądać w miej 
scu sprzedaży w dniu l icytacji  w czasie 
w yżej  ozn aczon ym .

K o m o rn ik  Sąd u G ro d z k ie g o  M ie jsk iego .
Rew iru  X .

Lwów, 6 grudnia 1934. 6190K

III .  Km. 85/34. Obw ieszczenie  o l icytacji  
ru chom ości .  K o m o rn ik  Sądu gro dzkiego  w 
K o ło m y ji ,  R ew iru II I .  urzędujący  w K oło* 
m yji ,  przy ul. Kraszewskiego 1. 14 na za* 
sadzie art. 602 kpc. ogłasza, żc w dniu 17 
grudnia 1934 r. o godz. 12.30 w K o ło m y ji ,  
ulica K raszew skiego 12 odbęd zie  się pu* 
bliczna l icytac ja  ru chom ości ,  a mianowi* 
c ic :  j a d a ln ia  sk łada jąca  się z 1 stołu owal* 
n e g o ,  6 krzeseł  kry tych  bronizową skórą,
2 foteli  krytych b r o n z o w ą  skórą,  1 kre* 
dens, 1 srebrzarki,  1 przystawki —  twarde 
drzewo bron zow e ( ilość  p rze dm io tó w  12), 
oszaco w an ych  na łączną sumę zł. 1.500, 
które  można oglądać w dniu l icytac ji  w 
m iejscu sprzedaży, w czasie wyżej ozna* 
czonym . O szacow anie  odpędzie  się przed 
licytac ją .

K o m o rn ik  S ąd u  G ro d z k ie g o  R ew iru U l.
K o ło m y ja ,  11 grudnia 1934. 6 I 9 4 K

IV .  K m . 4026/34. O bw ieszczenie .  K om or* 
nik Sądu grodzkiego rewiru IV .  w D roho* 
byo zu  na zasadzie art. 602 kpc. obwiesz* 
cza, że dnia 21 grudnia  l q34 od  godz. 12 "
od będ zie  się pu bliczna l icytac ja  ruchom o* I W I N T E R  Leon r. 1S92 unieważnia zgu* 
ści,  na leżących do T e o f i la  i Geni  C h a je *  b io n ą  książeczkę w o jsk o w ą wydaną
sów w ich mieszkaniu w D r o h o b y c z u ,  Ry* I C zo rtk ó w . 6196

n ek  g łów ny, sk łada jących  się z urządzenia 
d om ow ego o cen io n y ch  na łą cz cą  sumę zl 
1665. R uch om ości  te m ożna c-gląJać w 
dniu l icytacji ,  w czasie wyżej oznaczonym  
na m ie jscu sprzedaży.

K o m o rn ik  Sąd u  G ro d z k ie g o  Rewiru IV.
D r o h o b y c z ,  12 grudnia  1934. 6 1 9 3 K

I. Km. 2610/34. O b w iesz  czenie o licytacji  
ruchom ości.  K o m o rn ik  Sądu grodzkiego 
rewiru 1. K azim ierz Sw arow ski ,  m ający  
kance lar ję  w D r o h o b y c z u ,  R yn ek  Ratusz 
2 p.  drzwi N r. 44, na podstawie art . 602 
kpc. p o da je  do pu blicznej  w iadom ości,  że 
dnia 21 grudnia  1934 r. o godz. 13 w B o* 
rysławiu na kop. „Łaszcz" odbędzie  się 
l*sza l icytac ja  ruchom ości,  należących do 
H erm an a A rn o ld a ,  Ja k ó b a  Eidikusu i M a* 
je ra  Krafta ,  sk ład a jący ch  się z ropy, osza* 
co w an ych na łączną sumę zł. 650. Rucho* 
mości można ogląd ać w  dniu licytacji  w 
m iejscu i czasie wyżej ozn aczonym .

K o m o rn ik  Sądu G ro d z k ie g o  Rewiru I.
D r o h o b y c z ,  12 grudnia  1934. fal92K

X I .  Km. 1885/34. E d y k t  l icytacy jn y .  Dnia 
21 grudnia  1934 o godz. 12 przedpoł.  wc 
Lwowie, ul. Sz y m o n o w icz ó w  8 sprzeda się 
przez  pu bliczną  l icytac ję  następujące przed 
m io ty :  urządzenie d om ow e. f .  Leinkaut 
c/a dr. S te fan  B a ra n  i B la n k a  B a ra n .  Sprze 
daż ro zpoczn ie  się w pół god ziny  p a cza* 
sie w yżej  ozn aczon ym . W  międzyczasie 
m ożna o b e jrz e ć  przedm ioty  w ym ienione na 
sprzedaż. 6 1 9 1 K

K o m o r n ik  Sądu G r o d z k ie g o  M ie jsk iego .
Rewiru X I.

A M O R T Y Z A C JE .

V I .  N c .  583/34/5. N a  w niosek  M a lo p ol*  
sk ieg o  T ow arzy stw a  cu krow niczego „Prze* 
w o rsk "  S . A . w P rzew orsku  przedtem G a* 
l ic y js ko  * B u k o w iń sk ie  A k c y jn e  Tow arzy* 
stwo przemysłu cu krow niczego w Przewor* 
sku zastąpione przez adw. Dr. Ju l ju sza  
N o w o tn e g o  we Lwowie,  pl. M ar jac k i  S 
w diaża  się postępow anie  celem amortyza* 
cj i  4  weksli,  a m ianow icie :  a) weksel r
daty  31 V .  1914 na K. 647.204.98 opiewa* 
ją c y ,  p ła tny  30 l is topada 1914 r.. wy sta* 
w iony i ż y ro w a n y  przez ów czesny B a n k  
K r a jo w y  K róles tw a  G a l ic j i  i L odo m e rj i  z 
Wiellkiem Księstw em  Krakowskiem.,  a ak» 
cep tow an y przez ów czesne  G a l icy jsk o *B u »  
ko w iń s k ie  a k cy jn e  T o w a rz y stw o  przemy* 
s łu  cu krow niczego w Przew orsku, b) wc* 
kse l  z daty 30  czerwca 1914 r. na K . 
639.495.92 op iew a jący ,  p łatny  dnia 31 gru* 
dnia  1914 r., w ystaw iony  i ży ro w any przez 
B a n k  K r a jo w y  K róles tw a  G a l ic j i  i Lodo * 
merji  z W ie lk iem  Księstwem  K rak o w sk iem , 
a akcep tow an y  przez G al icy jsk o »B u k o w iń *  
;kie ak cy jne  T o w a rz y stw o  przemysłu cu» 

Jcrowniczego w  Przew orsku, ę) weksei z 
daty  3  Ilpca 1 9 f4  r.' na K  5IT '4 8 : '56  opie* 
w a jący ,  p ła tn y  dnia 31 styoznia 1915 r.,
w ystaw io ny  i ż y ro w a n y  przez B a n k  Kra* 
io w y  K rólestw a G a l ic j i  i L o d o m e r j i  z W ie l  
kiem Księstwem K rakow skiem , a akcepto* 
w an y  przez G a l icy jsk o *B u k o w iń s k ie  akcyj* 
ne  T o w a rz y stw o  przemysłu cukrowniczego- 
w Przew orsku, d) weksel  z d aty  31 sier* 
pnia 1914 r. na K .  8 4 5 .0 8 1 2 4  op iew ający , 
p ła tn y  dnia  28 lutego 1915 r. w ystaw io ny  
i ży ro w an y  przez B a n k  K r a jo w y  Króle* 
stwa G a l ic j i  i L o d o m e r j i  z  W ie lk iem  Księ* 
stwem K rakow skiem  a akcep tow an y przez 
G a l ic y jsk o *B u k o w iń s k ie  a k cy jn e  T o w a rz y *  
stwo przemysłu cu krow niczego w Przewor* 
sku. W ek sle  te wedle zap o dan ia  wniosko* 
daw cy rzeko m o zaginęły, wzywa się tedy 
posiadaczy weksli, b y  w czasokresie 6 0  dni 
po ogłoszeniu  przedłożyli  sądowi weksle, 
gdyż w razie przeciw nym  uzn ałby  S ąd  
w ek sle  za um orzone i praw nej mozy po* 
zbaw ion e.

S ą d  grodzki mie jski Od dz. V I .
W e  Lwowie, dn. 20 października 1934. 61S2

U P A D Ł O Ś C I.

Sa. 40/34. E dykt ugo do w y. O t w i r . i e  po* 
stępowania ugo do w ego do m ajątku firmy 
„S tró że"  R afin er ja  nafty  i fabryka prze* 
tw o ró w  chem icznych Sp. z egr.  < ■ i ip . w 
K rakow ie  wpisanego w re jestrze handlo* 
wym p o d  firmą ja k  w yżej.  K om isarz ugo* 
d o w y  Ja n  Pelczar Sędzią  sądu okręgow ego 
w  K rakow ie . Z arządca  ugo do w y Dr. Ta* 
deusz Spitzer w K rakow ie ,  Szpitalna 15. 
A u d jc n c ja  do zawarcia ugody v wymię* 
n ionym  sądzie b iu ro N r . IV. dnia 17 sty* 
oznia 1935 o godz. 10 przed poi. Gzaso* 
kres do zgłoszenia wierzytelności  J o  10 
stycznia 1935.

Sąd  O k rę g o w y  W y d z ia ł  I.
W  K rakow ie ,  dnia 5 grudnia  14>4. 61SI

S P A D K I.

V I I .  A .  4S3/24. Edykt.  W o b e c  niewy* 
krycia dotąd ro dzicó w  po śp. Marji  A nto* 
ninie 2 im. Safiańczu k  zmarłej we Lwowie 
14 października 1924 wzywa się e s o b y ,  
k tó reb y  rościły  sobie  praw o do spadku po 
tej zmarłej,  b y  w ciągu ro ku, licząc o d  
dnia dzisie jszego w ykazały  swe prawa do 
spadku przed tut. Sąd em  w przeciwnym 
razie po bezskutecznym  upływie zakreślo* 
nego  czasokresu spadek w ydanv z o s t a n i e  
Zgrom adzen iu  S. S . Jó z e f i te k  II I .  Z a k o n u  
św. Franciszka z A sy żu  we Lwowie przy 
ul. K u rk o w ej  L. 53.

W e  Lwowie, dnia 27 l ipca 1934. 6151

O G Ł O S Z E N IA  P R Y W A T N E .
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